ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                     «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
№ ___
  ___. ____. 2021
с. Нижний Цасучей
О бюджете муниципального района  «Ононский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
Совет муниципального района «Ононский район» в соответствии  со статьей 33 Устава муниципального района «Ононский район»,
РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета муниципального района «Ононский район» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 гг. в первом чтении:

- на 2022 год по доходам в сумме 553872.8 тысяч рублей, по расходам в сумме 552938.1 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) на 934.7 тысяч рублей;

- на 2023 год по доходам в сумме 426839.9   тысяч рублей, по расходам в сумме 425905.2 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) на 934.7 тысяч рублей;

- на 2024 год по  доходам в сумме 423793.4 тысяч рублей, по расходам в сумме 422858.7 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) на 934.7 тысяч рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 2022 год  14019.9 тысяч рублей, на 2023 год 13085.3 тысяч рублей, на 2024 год 12150.6 тысяч рублей.

3. Установить нормативную величину резервного фонда администрации муниципального района «Ононский район» на 2022 год в размере 200,0 тысяч рублей.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2022 год в размере 27246.2 тысяч рублей.

 Глава муниципального района

«Ононский район»

                           О.А.Бородина